Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2019                                                                                                        № 26
с. Надеждинское

Об утверждении Плана-графика мероприятий по экологическому просвещению и мотивации населения к деятельности по раздельному сбору твердых коммунальных отходов на территории Надеждинского сельского поселения на 2019 год

Во исполнение подпункта 2 поручения Президента Российской Федерации от 16.11.2017 № Пр-2319, в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения уровня экологического образования населения, воспитания подрастающего поколения, улучшения состояния окружающей среды, руководствуясь Уставом Надеждинского сельского поселения, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_11]1. Утвердить прилагаемый План-график мероприятий по экологическому просвещению и мотивации населения к деятельности по раздельному сбору твердых коммунальных отходов на территории Надеждинского сельского поселения на 2019 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава сельского поселения                                                             Н.В. Красилова

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации сельского поселения
от 22.03.2019 № 26

План-график
мероприятий по экологическому просвещению и мотивации населения к
деятельности по раздельному сбору твердых коммунальных отходов
на территории Надеждинского сельского поселения
на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Разработка и распространение материалов среди населения по раздельному сбору твердых коммунальных отходов
	Администрация Надеждинского сельского поселения
	ежеквартально

	2.
	Размещение на официальном сайте Среднинского МО информации о правильном обращении с отдельными видами отходов и раздельном сборе ТКО
	Администрация Надеждинского сельского поселения
	ежеквартально

	3.
	Организация массовых экологических субботников с раздельным сбором отходов
	Администрация Надеждинского сельского поселения, МКУ ПДК, МКУ ЦХУ, МКОУ СОШ с. Надеждинское, ФАП
	2 раза в год
(в отсутствие снежного покрова)

	4.
	Экологический час «Аптека под ногами»
	МКОУ СОШ с. Надеждинское
	май

	5.
	Выставка поделок из природного материала
	МКОУ СОШ с. Надеждинское
	сентябрь

	6.
	Операция «Вторая жизнь упаковки»
	МКУ ПДК
	2 раза в год

[bookmark: _GoBack]